
 

ЗАВОД ЗА ЈАВНО ЗДРАВЉЕ СОМБОР 
ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVLJE SOMBOR 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА- REPUBLIKA SRBIJA 

ZOMBORI KŐZEGESZSÉGÜGYI INTÉZET 
ÚSTAV PRE VEREJNÉ ZDRAVIE SOMBOR 
25000 Сомбор, Војвођанска 47   
25 000 Sombor, Vojvođanska  

e-mail : office@zzjzsombor.org       tel./fax. 025-412-888 

 

 1 

Број: ЈНОП 1/2018-597-5 

Дана: 11.04.2018. године 

 

 

 

 На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/2012, 14/15, 

68/15) и Извештаја Комисије за јавне набавке ЈНОП 1/2018-597-4 од 11.04.2018. Директор Завода за 

јавно здравље Сомбор, доноси: 

О Д Л У К У 

о додели уговора 

Завод за јавно здравље Сомбор, као наручилац , у отвореном поступку јавне набавке бр. ЈНОП 

1/2018-597 од 01.03.2018. за медицински потрошни материјал: 

1. Уговор о јавној набавци ЈНОП 1/2018 за Партију III/a - Хранљиве подлоге (по захтевима ISO 

стандарда) додељује “Promedia” doo из Кикинде; 

2. Уговор о јавној набавци ЈНОП 1/2018 за Партију V/a – Лабораторијска пластика за PCR додељује 

“Promedia” doo из Кикинде; 

3. Уговор о јавној набавци ЈНОП 1/2018 за Партију VIII/b – Тестови за Elisa-u додељује “Makler” doo 

из Београда; 

4. Уговор о јавној набавци ЈНОП 1/2018 за Партију IX/a – Хранљиве подлоге додељује “Super-Lab” 

doo из Београда; 

5. Уговор о јавној набавци ЈНОП 1/2018 за Партију XX/a – Серуми за аглутинацију N. meningitidis 

додељује “Vicor” doo из Београда; 

6. Уговор о јавној набавци ЈНОП 1/2018 за Партију XX/б – Серуми за аглутинацију H. influenzae 

додељује “Promedia” doo из Кикинде; 

7. Уговор о јавној набавци ЈНОП 1/2018 за Партију XXI/б – Реагенси за Real Time PCR додељује 

“Promedia” doo из Кикинде; 

8. Уговор о јавној набавци ЈНОП 1/2018 за Партију XXV – Референтни сојеви додељује “Super-Lab” 

doo из Београда; 

9. Уговор о јавној набавци ЈНОП 1/2018 за Партију XXVII – PT шеме додељује “Hemtek Lab” doo из 

Београда; 

10. Уговор о јавној набавци ЈНОП 1/2018 за Партију XXVII/а – PT шеме додељује “Promedia” doo из 

Кикинде; 

11. Уговор о јавној набавци ЈНОП 1/2018 за Партију XXVII/б – PT шеме  додељује “Super-Lab” doo 

из Београда; 

 



 

ЗАВОД ЗА ЈАВНО ЗДРАВЉЕ СОМБОР 
ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVLJE SOMBOR 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА- REPUBLIKA SRBIJA 

ZOMBORI KŐZEGESZSÉGÜGYI INTÉZET 
ÚSTAV PRE VEREJNÉ ZDRAVIE SOMBOR 
25000 Сомбор, Војвођанска 47   
25 000 Sombor, Vojvođanska  

e-mail : office@zzjzsombor.org       tel./fax. 025-412-888 

 

 2 

О б р а з л о ж е њ е 

Наручилац је дана 01.03.2018. године донео одлуку о покретању отвореног поступка бр. ЈНОП 1/2018-

597, за јавну набавку медицинског потрошног материјала.. 

За наведену јавну набавку наручилац је дана 02.03.2018. године, објавио позив за подношење понуда на 

Порталу јавних набавки. 

До истека рока за подношење понуда на адресу наручиоца поднето је 15 понудa. 

Након спроведеног отварања понуда Комисија за јавне набавке је приступила стручној оцени понуда и 

сачинила извештај о истом. 

У извештају о стручној оцени понуда бр. ЈНОП 1/2018-597-4 од 11.04. 2018.  године, Комисија за јавне 

набавке је констатовала следеће: 

 

1. Подаци о јавној набавци: 

Врста предмета јавне набавке: Набавка добара 

Предмет јавне набавке: МЕДИЦИНСКИ ПОТРОШНИ МАТЕРИЈАЛ - ОРН 33140000  

Редни број јавне набавке: ЈНОП 1/2018 

Процењена вредност јавне набавке је 2.813.000,00  динара (без ПДВ-а). 

Процењена вредност јавне набавке по партијама: 

Редни 

број 

партије 

Назив 
Процењене вредности 

(дин) 

II/a Боје по граму 96.000,00 

III/a Хранљиве подлоге ( по захтевима ISOстандарда)  5.000,00 

V/а Лабораторијска пластика за PCR 125.000,00 

VIII/a Тестови за Елиза-у 30.000,00 

VIII/б Тестови за Елиза-у 285.000,00 

IX/а Хранљиве подлоге 1.600.000,00 

XX/а Серуми за аглутинацију N. meningitidis 60.000,00 

XX/б Серуми за аглутинацију H. influenzae 25.000,00 

XXI/б Реагенси за Real Time PCR 17.000,00 

XXV Референтни сојеви 230.000,00 

XXVII PT шеме 210.000,00 

XXVII/a PT шеме 90.000,00 

XXVII/б PT шеме 40.000,00 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЗАВОД ЗА ЈАВНО ЗДРАВЉЕ СОМБОР 
ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVLJE SOMBOR 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА- REPUBLIKA SRBIJA 

ZOMBORI KŐZEGESZSÉGÜGYI INTÉZET 
ÚSTAV PRE VEREJNÉ ZDRAVIE SOMBOR 
25000 Сомбор, Војвођанска 47   
25 000 Sombor, Vojvođanska  

e-mail : office@zzjzsombor.org       tel./fax. 025-412-888 

 

 3 

 

2. Основни подаци о понуђачима и понудама: 

Назив/име понуђача: 
Број под којим је 

понуда заведена: 
За Партију: Датум и час пријема понуде: 

“Neomedica”doo  Niš 905/2018 VIII/b 04.04.2018. - 08:50h 

“Hemtek Lab” doo Beograd 911/2018 XXVII 04.04.2018. - 09:30h 

“Makler” doo Beograd 912/2018 
VIII/b 

 
04.04.2018. - 09:30h 

“Makler” doo Beograd 
912/2018 XXVII/b 

 

04.04.2018. - 09:30h 

“Super Lab” doo Novi Beograd 
913/2018 IX/a 

 

04.04.2018. - 09:30h 

“Super Lab” doo Novi Beograd 
913/2017 XXVII/b 

 

04.04.2018. - 09:30h 

“Yunycom” doo Beograd 
914/2017 VIII/b 04.04.2018. - 09:30h 

“Promedia” doo Kikinda 
915/2017 

III/a 
04.04.2018. - 09:30h 

“Promedia” doo Kikinda 915/2017 V/a 
04.04.2018. - 09:30h 

“Promedia” doo Kikinda 915/2017 IX/a 
04.04.2018. - 09:30h 

“Promedia” doo Kikinda 915/2017 XX/b 
04.04.2018. - 09:30h 

“Promedia” doo Kikinda 915/2017 XXI/b 
04.04.2018. - 09:30h 

“Promedia” doo Kikinda 915/2017 XXV 
04.04.2018. - 09:30h 

“Promedia” doo Kikinda 915/2017 
XXVII/a 

 

04.04.2018. - 09:30h 

“Vicor” doo Beograd 916/2017 XX/a 
04.04.2018. - 09:30h 

 

Неблаговремених  понуда  нема. 

Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене и разлози за њихово одбијање: 

Назив/име понуђача чија је понуда 

одбијена 
Разлози одбијања понуде Понуђена цена 

Понуда “Makler” doo Beograd за 

Партију XXVII/b 

 

 

 Партију  

Преко процењене вредности 98.000,00 

 

3. Начин примене методологије доделе пондера  

 

3.1. Критеријум за оцену понуда  ради доделе уговора је економски најповољнија понуда и 

заснива се на следећим критеријумима ЗА СВЕ ПАРТИЈЕ осим Партије VIII/б:  

понуђена цена 90 пондера 
Рок испоруке 10 пондера 
УКУПНО  100 ПОНДЕРА  
 



 

ЗАВОД ЗА ЈАВНО ЗДРАВЉЕ СОМБОР 
ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVLJE SOMBOR 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА- REPUBLIKA SRBIJA 

ZOMBORI KŐZEGESZSÉGÜGYI INTÉZET 
ÚSTAV PRE VEREJNÉ ZDRAVIE SOMBOR 
25000 Сомбор, Војвођанска 47   
25 000 Sombor, Vojvođanska  

e-mail : office@zzjzsombor.org       tel./fax. 025-412-888 

 

 4 

 

3.1.1. Понуђена цена (Ц) се рачуна применом формуле:  

 најнижа понуђена цена х  90 

              понуђена цена 

3.1.2. Рок испоруке (РИ) се рачуна применом формуле:  

најкраћи понуђени рок испоруке_x 10 

            понуђени рок испоруке 

 

3.2. Критеријум за оцену понуда  ради доделе уговора је економски најповољнија понуда и 

заснива се на следећим критеријумима ЗА ПАРТИЈУ VIII/б:  

понуђена цена 40 пондера 
квалитет 50 пондера 
Рок испоруке 10 пондера 
УКУПНО  100 ПОНДЕРА  

                                                                      
3.2.1. Понуђена цена (Ц) се рачуна применом формуле:  

 најнижа понуђена цена х  40 

              понуђена цена 

3.2.2. Рок испоруке (РИ) се рачуна применом формуле:  

најкраћи понуђени рок испоруке_x 10 

            понуђени рок испоруке 

3.2.3. КВАЛИТЕТ ЗА ПАРТИЈУ VIII/б 

Квалитет: 50 бодова укупно.  Детаљне карактеристике перформанси: Специфичност ≥ 99.9%; од 0 до 

25 бодова,  Време трајања есеја (Т до 37ºС); од 0 до 25 бодова 

 

 

4.1.  За Партију  II/a – Боје по граму, није добијена ни једна понуда. 

За Партију II/а – Боје по граму, није приспела ни једна  прихватљива понуда од понуђача, те 

Комисија предлаже овлашћеном органу ЗЗЈЗ Сомбор да уговор о јавној набавци не додели и да у том 

смислу донесе одговарајућу одлуку. 

 

 

4.2.  За Партију  III/a  - Хранљиве подлоге (по захтевима ISO стандарда) , примљена је једна 

понуда: 
  

                                                                                     

               Елементи      
               критеријума           
 
      Назив 
      понуђача 

понуђена цена 

(у РСД без  

ПДБ-а ) 

Број 

пондер

а за 

цену 

Рок испоруке Број 

понде

ра за 

РИ 

Укупан број 

пондера 

1. “Promedia” doo 

Kikinda 
4.979,00 90 1 дан 10 100 

 

Комисија за јавну набавку је предложила овлашћеном органу ЗЗЈЗ Сомбор да уговор о јавној набавци 

за Партију  III - Хранљиве подлоге ISO, додели понуђачу “Promedia” doo  из Кикинде  и да у том 

смислу донесе одговарајућу одлуку. 

 

 

 



 

ЗАВОД ЗА ЈАВНО ЗДРАВЉЕ СОМБОР 
ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVLJE SOMBOR 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА- REPUBLIKA SRBIJA 

ZOMBORI KŐZEGESZSÉGÜGYI INTÉZET 
ÚSTAV PRE VEREJNÉ ZDRAVIE SOMBOR 
25000 Сомбор, Војвођанска 47   
25 000 Sombor, Vojvođanska  

e-mail : office@zzjzsombor.org       tel./fax. 025-412-888 

 

 5 

4.3.  За Партију  V/a – Лабораторијска пластика за PCR, примљена је једна понуда: 

 

                                                                

Елементи                                   

критеријума 
 
      Назив 
      понуђача 

понуђена цена 

(у РСД без  

ПДБ-а ) 

Број 

пондер

а за 

цену 

Рок испоруке Број 

пондер

а за 

РИ 

Укупан број 

пондера 

1. “Promedia” doo 

Kikinda 
122.760,00 90 1 дан 10 100 

 

Комисија за јавну набавку је предложила овлашћеном органу ЗЗЈЗ Сомбор да уговор о јавној набавци 

за Партију  V/a – Лабораторијска пластика за PCR, додели понуђачу “Promedia” doo  из Кикинде  и 

да у том смислу донесе одговарајућу одлуку. 

 

4.4.  За Партију  VIII/a – Тестови за Elisa-u, није добијена ни једна понуда. 

За Партију VIII/a – Тестови за Elisa-u, није приспела ни једна  прихватљива понуда од понуђача, те 

Комисија предлаже овлашћеном органу ЗЗЈЗ Сомбор да уговор о јавној набавци не додели и да у том 

смислу донесе одговарајућу одлуку. 

 

 

4.5. За Партију  VIII/b – Тестови за Elisa-u, примљено је  три  понуде: 

 
                         

Елементи        

                       

критеријума 

 

      Назив 

      понуђача 

понуђена 

цена 

(у РСД без  

ПДБ-а ) 

Број 

пондера 

за цену 

Рок 

испоруке 

(у 

данима) 

Број 

пондера за 

РИ 

Квалитет 

пондера 

Укупан број 

пондера 

1. “Makler” доо  

Београд 

282.970,00 39,20 1 10 49,98 99,18 

2. “Yunycom” доо  

Београд 

284.970,00 38,83 2 5 44,99 88,82 

3. “NeoMedica” 

доо  Ниш 

276.640,00 40 1 10 45 95 

 

Комисија за јавну набавку је предложила овлашћеном органу ЗЗЈЗ Сомбор да уговор о јавној набавци 

за Партију  VIII/b – Тестови за Елиза-у додели понуђачу “Makler” доо  Београд  и да у том смислу 

донесе одговарајућу одлуку. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЗАВОД ЗА ЈАВНО ЗДРАВЉЕ СОМБОР 
ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVLJE SOMBOR 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА- REPUBLIKA SRBIJA 

ZOMBORI KŐZEGESZSÉGÜGYI INTÉZET 
ÚSTAV PRE VEREJNÉ ZDRAVIE SOMBOR 
25000 Сомбор, Војвођанска 47   
25 000 Sombor, Vojvođanska  

e-mail : office@zzjzsombor.org       tel./fax. 025-412-888 

 

 6 

4.6.  За Партију  IX/a – Хранљиве подлоге, примљене су  две понуде: 

 

Елементи 
критеријума 

 
      Назив 
      понуђача 

понуђена цена 

(у РСД без  

ПДБ-а ) 

Број 

понде

ра за 

цену 

Рок испоруке Број 

понде

ра за 

РИ 

Укупан број 

пондера 

1. “Super Lab” doo 

Novi Beograd 

1.239.321,00 90 1 дан 10 100 

2. “Promedia” doo 

Kikinda 

1.587.598,00 70,25 1 дан 10 80,25 

 

Комисија за јавну набавку је предложила овлашћеном органу ЗЗЈЗ Сомбор да уговор о јавној набавци 

за Партију  IX/a – Хранљиве подлоге, додели понуђачу “Superlab” doo  из Новог Београда  и да у 

том смислу донесе одговарајућу одлуку. 

 

4.7.  За Партију  XX/a – Серуми за аглутинацију N. meningitidis, примљена је једна понуда: 

 

                          

Елементи        
                       

критеријума 

 
      Назив 
      понуђача 

понуђена цена 

(у РСД без  

ПДБ-а ) 

Број 

понде

ра за 

цену 

Рок испоруке Број 

пондер

а за 

РИ 

Укупан број 

пондера 

1. “Vicor” doo Beograd 60.000,00 90 1 дан 10 100 

 

Комисија за јавну набавку је предложила овлашћеном органу ЗЗЈЗ Сомбор да уговор о јавној набавци 

за Партију  XX/a – Серуми за аглутинацију N. meningitidis, додели понуђачу “Vicor” doo Beograd и да 

у том смислу донесе одговарајућу одлуку. 

 

 

4.8.  За Партију  XX/б – Серуми за аглутинацију H. influenzae, примљена је једна понуда: 

 

Елементи 
                       

критеријума 
 
      Назив 
      понуђача 

понуђена цена 

(у РСД без  

ПДБ-а ) 

Број 

понде

ра за 

цену 

Рок испоруке Број 

пондер

а за 

РИ 

Укупан број 

пондера 

1. “Promedia”doo 

Kikinda 

24.898,00 90 1 дан 10 100 

 

Комисија за јавну набавку је предложила овлашћеном органу ЗЗЈЗ Сомбор да уговор о јавној набавци 

за Партију  XX/б – Серуми за аглутинацију H. influenzae, додели понуђачу “Promedia” doo Kikinda и 

да у том смислу донесе одговарајућу одлуку. 

4.9.  За Партију  XXI/б – Реагенси за Real Time PCR, примљена је једна понуда: 



 

ЗАВОД ЗА ЈАВНО ЗДРАВЉЕ СОМБОР 
ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVLJE SOMBOR 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА- REPUBLIKA SRBIJA 

ZOMBORI KŐZEGESZSÉGÜGYI INTÉZET 
ÚSTAV PRE VEREJNÉ ZDRAVIE SOMBOR 
25000 Сомбор, Војвођанска 47   
25 000 Sombor, Vojvođanska  

e-mail : office@zzjzsombor.org       tel./fax. 025-412-888 

 

 7 

 

                         

Елементи        
                       

критеријума 

 
      Назив 
      понуђача 

понуђена цена 

(у РСД без  

ПДБ-а ) 

Број 

понде

ра за 

цену 

Рок испоруке Број 

понде

ра за 

РИ 

Укупан број 

пондера 

1. “Promedia”doo 

Kikinda 

14.500,00 90 1 дан 10 100 

 

Комисија за јавну набавку је предложила овлашћеном органу ЗЗЈЗ Сомбор да уговор о јавној набавци 

за Партију XXI/б – Реагенси за Real Time PCR, додели понуђачу “Promedia”doo Kikinda  и да у том 

смислу донесе одговарајућу одлуку. 

 

4.10.  За Партију  XXV – Референтни сојеви, примљена је једна понуда: 

 

                         

Елементи        
                       

критеријума 

 
      Назив 
      понуђача 

понуђена цена 

(у РСД без  

ПДБ-а ) 

Број 

понде

ра за 

цену 

Рок испоруке Број 

понде

ра за 

РИ 

Укупан број 

пондера 

1. “Promedia”doo 

Kikinda 

227.326,00 90 1 дан 10 100 

 

Комисија за јавну набавку је предложила овлашћеном органу ЗЗЈЗ Сомбор да уговор о јавној набавци 

за Партију XXV – Референтни сојеви, додели понуђачу “Promedia”doo Kikinda  и да у том смислу 

донесе одговарајућу одлуку. 

 

 

4.11.  За Партију XXVII – PT шеме, примљена је једна понуда: 

 

                         

Елементи        
                       

критеријума 

 
      Назив 
      понуђача 

понуђена цена 

(у РСД без  

ПДБ-а ) 

Број 

пондер

а за 

цену 

Рок испоруке Број 

понде

ра за 

РИ 

Укупан број 

пондера 

1. “Hemtek Lab” doo 

Beograd 

209.436,00 90 1 дан 10 100 

 



 

ЗАВОД ЗА ЈАВНО ЗДРАВЉЕ СОМБОР 
ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVLJE SOMBOR 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА- REPUBLIKA SRBIJA 

ZOMBORI KŐZEGESZSÉGÜGYI INTÉZET 
ÚSTAV PRE VEREJNÉ ZDRAVIE SOMBOR 
25000 Сомбор, Војвођанска 47   
25 000 Sombor, Vojvođanska  

e-mail : office@zzjzsombor.org       tel./fax. 025-412-888 

 

 8 

 


